(3) § 79-80. Hic adnoto me libentissimo animo rationalistarum argumenta proferre, tum quia quidquid ab ipsorum antesignanis, socinianis, et a veteribus arianis prolatum est, perinde ac si catholici nihil unquam contra hiscere ausi fuerint, confidenter corrogant congeruntque, una superaddita exquisitoris cujusdam impietatis ac malitiæ appendicæ; quare dum recentiores isti profligantur, antiquiores illos etiam, quorum armis utuntur, profligari necesse est; tum quia apertissime exinde patebit, quam tandem exigui rationalistæ sint, qui sibi met imperitiosque tanti videri solent, quique penitentiorem quamdam, nusquam alias excogitatam, trucidatam scientiam ostendere satagunt; tum demum, quia eos a nemine hætenus ex professo confutatos video.

PERRONE. I.

ille locus qui mandatum baptismale exhibet, apud Matth. XXVIII, 19, huic dogmati speciem sententiæ ab ipso Jesu Christo profectæ videtur conciliasse; quo loco etsi Pater Filius et Spiritus Sanctus vere distinguantur, Filium tamen et Spiritum Sanctum ejusdem cum Patre et essentiæ et dignitatis esse neutiquam probatur, nec aliud quidquam ibi præcipitur, nisi hoc, ut christiani ea religione obstringantur, quæ Deum esse Patrem hominum, Jesum Messiam, et Spiritum Sanctum singularem quamdam Dei vim, personæ forma indutam, etc. (Matth. III, 16; XII, 31, 57 coll. Luc. I, 35; Act. X, 38), incrementa atque effectus novæ religionis in animis hominum promovere doceat (Act. XIX, 2-6; I Cor. II, 40 et seqq.; XII, 5 et seqq.). 3. Eadem fere ratio est dicti, quod extat II Cor. XIII, 13, ubi Apostolus christianis præcatur, ut favor Domini Jesu Messie et amor Dei illis contingat, et ut Spiritus Sanctus ejusque dotes cum illis communicentur. 4. Neque magis dogma illud probari potest altero loco Matth. III, 16-17, quo Jesu Messie per baptismum inauguratio, sub velo quodam mythico enarratur. 5. In ceteris autem, quæ adduci solent, testimoniis I Cor. XII, 4-6; I Petri I, 1-2; Rom. XV, 30; Tit. III, 4-6, neque trium in Deo personarum neque *hypostasi* (*consubstantialitatis*) earum ulla fit mentio. Ergo.

Resp. Ad 1. *Neg.* Non unus enim tantum vel alter locus, sed plura loca Scripturarum proferuntur a catholicis, ad ostendendum Trinitatis dogma; ut patet etiam ex probationibus a nobis adductis, ex quibus tum trium personarum distinctio, tum earumdem in divina essentiæ unitas patefactæ sunt, ideoque et *hypostasi* sen *consubstantialitas*. Quid vero refert, si non occurrat in Scripturis vel personæ vel trinitatis nomen, si constet ex iisdem de re? Non enim de nominis, sed de rei existentia agitur (1); hæc enim constituta, nomina per se profluunt.